
pentru: 

OMÂNI 
CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 

HOTĂRÂRE 

modificarea Hotărârii Consiliului Judetean Teleorman nr. 65 din 20 mai , 
2009, privind asocierea Judeţului Teleorman cu judeţele Argeş, Calăraşi, 
Dâmboviţa, Giurgiu, Ialomiţa, Prahova în vederea constituirii Asociaţiei 
de Dezvoltare Intercomunitară "Situaţii de Urgenţă Sud Muntenia", cu 
modificările ulterioare 

Consiliul Judeţean Teleorman, Întrunit în şedinţă ordinară, conform 
prevederilor art. 178 alin.(I) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

A vând în vedere: 
- referatul de aprobare nr.4992 din 18 martie 2021 al preşedintelui 

Consiliului Judeţean Teleorman; 
- raportul comun de specialitate nr.5380 din 23 martie 2021 al Direcţiei 

investiţii, proiecte şi achiziţii publice şi Direcţiei juridice; 
- avizul Direcţiei Juridice nr. 5348 din 23 martie 2021; 
- adresa Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitara "Situaţii de Urgenţă Sud 

Muntenia" nr.1I06.0 1.2021; 
- prevederile Actului Constitutiv al Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară 

"Situaţii de Urgenţă Sud Muntenia"; 
- prevederile Ordonanţei Guvernului nr. 26/2000 cu privire la asociaţii şi 

fundaţii, cu modificările şi completările ulterioare; 
- avizele comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate ale 

Consiliului Judeţean; 
- prevederile art. 91, art. 175 şi art.173 alin. (1) lit. e) din Ordonanţa de 

Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

- prevederile art. 69 alin. (1) lit f) din Regulamentul de Organizare şi 
Funcţionare al Consiliului Judeţean Teleorman, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

În temeiul dispoziţiilor art. 182 şi 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de 
Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

HOTĂRĂşTE: 

Art. 1. Hotărâre a Consiliului Judeţean Teleorman nr. 65 din 20 mai 2009 
privind asocierea Judeţului Teleorman cu judeţele Argeş, Calăraşi, Dâmboviţa, 
Giurgiu, Ialomiţa, Prahova în vederea constituirii Asociaţiei de Dezvoltare 

F-5.5-03,ed./, revO 



Chelu Lori
Rectangle

Chelu Lori
Rectangle


